
21_BWL Management von kleinen und mittleren Unternehmen (B. A.)   Prüfungsplan Wintersemester 2021/22 (1. Semester)  

Modul Lernort Prüfer*in Prüfungsform
Art der 

Prüfung 
1. Termin Uhrzeit Raum

Note

Bekanntgabe

Einsicht

1. Termin, Uhrzeit
2. Termin (WH) Uhrzeit

Note

Bekanntgabe

Einsicht

2. Termin, 

Uhrzeit

Bemerkung

Methoden- und 
Sozialkompetenz I

Hochschule Lang

Kombinierte Modulprüfung, bestehend 
aus 1. Sem. Klausur 50% (in 

„Mathematische Grundlagen für 
Betriebswirte“) und 2. Sem. Portfolio 

50 % ( in „Persönlichkeits- und 
Sozialkompetenz 1“ und/oder in 

„Methodik des wissenschaftlichen 
Arbeitens“) 

 Klausur  08.11.21 (KW45)
14:15-16:15 H
Einlass 14:00 H

03.01.2022 
(KW1)

10.01.2022 (KW2) 
15:45-17:15H

28.02.2022 

(KW9)

14:15-

16:15 H 

Einlass 

14:00 H

11.03.2022 

(KW10)

18.03.2022 

(KW11) 13:00-

14:30 H

Der Wiederholungstermin 

entfällt. Er wird im 

SoSe22 neu terminiert./ 

Prüfungsamt 17.01.2022

Grundlagen der 
Betriebswirt-
schaftslehre

Hochschule
von Kiedrowski/

Schaumann
Klausur Klausur

08.03.2022 (KW10) 
09:15-11:15 H

Einlass 09:00 H

03.05.2022 
(KW18)

09.05.2022 (KW19) 
15:45-17:15 H

27.06.2022 
(KW26)

14:15-
16:15 H 
Einlass 
14:00 H

15.08.2022 
(KW33)

26.08.2022 
(KW34) 15:45-

17:15 H

Praxistransfermodul I
Hochschule / 

Betrieb

Modul-
verantwortlicher: 

Schaumann

Praxisvalidierungsarbeit (unbenotet) ; 
Präsentation (unbenotet) ; 
Praxisbericht (unbenotet)

Praxisvalidier
ungsarbeit 

(unbenotet) ; 
Präsentation 
(unbenotet) ; 
Praxisbericht 
(unbenotet)

  Modulbegleitend im 
1. und 2. Semester 

Moduldauer: 

1.+2.Semester - Inhalte 
und Abgabefristen dieser 
Prüfung werden Ihnen von 

den Prüfer*innen zu 
Beginn der 

Lehrveranstaltung 
bekannt gegeben.

Der 2. Wiederholungstermin findet 6-8 Wochen nach Notenbekanntgabe des 1. Wiederholungstermines statt. 
Das genaue Datum wird spätestens 4 Wochen vorher bekannt gegeben.
Die Bekanntgabe der Noten erfolgt 6-8 Wochen nach dem 2. Wiederholungstermin.
Die Einsichtnahme erfolgt ca. 1 Woche nach Notenbekanntgabe des 2. Wiederholungstermines.

Stand 17.01.2022 (Änderungen vorbehalten)


